
1 
 

Łubianka, dnia 29.08.2025 r. 

 
        WÓJT  

Gminy Łubianka 
 WIR.6220.7.2025 

  

Decyzja o środowiskowych uwarunkowaniach 

 

 Na podstawie art. 104 ustawy z dn. 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 

administracyjnego (Dz. U. z 2024 r. poz. 572, z 2025 r. poz. 769), w związku z art. 75 ust. 1. 

pkt 4, art. 84, art. 85 ust. 1 i ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu 

informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz  

o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2024 r., poz. 1112, 1881, 1940), a także § 3 

ust. 1 pkt  62 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 10 września 2019 r. w sprawie 

przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko, po rozpatrzeniu wniosku Pani 

Moniki Czeladki w sprawie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla 

przedsięwzięcia pn. Budowa drogi ul. Podgórnej w m. Biskupice/Wymysłowo 

 

orzekam co następuje: 

 

I. Stwierdzam brak obowiązku przeprowadzenia oceny oddziaływania przedsięwzięcia na 

środowisko. 

II. Określam istotne warunki korzystania ze środowiska w fazie realizacji i eksploatacji lub 

użytkowania przedsięwzięcia: 

a. W celu minimalizacji i ograniczenia oddziaływań związanych z emisją hałasu, 

wibracji i zanieczyszczeń do powietrza, prace budowlane prowadzić wyłącznie  

w porze dziennej, tj. w godzinach 6:00-22:00. 

b. W celu zabezpieczenia gruntu oraz wód podziemnych i powierzchniowych przed 

zanieczyszczeniem substancjami ropopochodnymi, podczas realizacji inwestycji, 

używać wyłącznie sprawnego sprzętu i monitorować ewentualne wycieki substancji 

ropopochodnych, które mogą powstać w wyniku awarii oraz zapewnić dostępność 

sorbentów. W przypadku wycieku substancji niebezpiecznych, zanieczyszczony 

grunt lub zużyty sorbent zebrać i przekazać uprawnionym odbiorcom odpadów.  

c. Ewentualne zaplecze budowy oraz miejsca składowania materiałów budowalnych 

lub postoju pojazdów i maszyn zorganizować na terenie utwardzonym lub 

posiadającym szczelną powierzchnię, poza obszarami chronionymi akustycznie 

oraz poza zasięgiem rzutu koron drzew. 

d. Zabiegi związane z konserwacją, naprawami i postojami maszyn i urządzeń należy 

wykonywać w miejscach do tego odpowiednio przystosowanych, o podłożu 

zabezpieczonym przed przedostaniem się do gruntu i wód podziemnych 

zanieczyszczeń. 



2 
 

e. Każdorazowo przed podjęciem prac w obrębie wykopów dokonać kontroli 

obecności zwierząt w ich obrębie. W przypadku obecności fauny, zwierzę lub 

zwierzęta odłowić, a następnie przenieść poza obszar robót, do siedliska 

zapewniającego możliwość dalszej wędrówki. Zabezpieczyć także skarpy poprzez 

ich łagodzenie, w przypadku braku takiej możliwości zastosować pochylnię z desek 

na czas przerw w budowie, w celu umożliwienia opuszczenia pułapki ekologicznej 

przez zwierzęta. 

f. Nie wycinać drzew i krzewów w ramach realizacji inwestycji. 

g. Zadrzewienia pozostające w zasięgu prac i niepodlegające usunięciu zabezpieczyć 

na czas prowadzenia robót przed przypadkowym uszkodzeniem, np. poprzez: 

− odeskowanie pni drzew, 

− wygrodzenie obszaru występowania krzewów, 

− zastosowanie mat ograniczających transpirację oraz prowadzenie wykopów  

w ich sąsiedztwie krótkimi odcinkami, ograniczając czas otwarcia wykopów,  

w celu ochrony brył korzeniowych przed przesuszeniem, 

− prowadzenie prac w bezpośrednim sąsiedztwie systemów korzeniowych drzew 

i krzewów w sposób ręczny, o ile pozwala na to technologia prac, powstałe 

ewentualne uszkodzenia mechaniczne pni i korzeni zabezpieczyć preparatem 

grzybobójczym.  

h. Zapewnić właściwe gospodarowanie wytwarzanymi odpadami, minimalizować ich 

ilość, składować selektywnie w wydzielonych, przystosowanych miejscach,  

w warunkach zabezpieczających przed przedostawaniem się do środowiska 

substancji szkodliwych oraz zapewnić ich sprawny odbiór lub ponowne 

wykorzystanie.  

III. Charakterystykę przedsięwzięcia określa załącznik nr 1 stanowiący integralną część 

niniejszej decyzji.  

 

Uzasadnienie 

 

 Pani Monika Czeladka, będąca pełnomocnikiem Wójta Gminy Łubianka, pismem z dn. 

30.05.2025 r. złożyła wniosek o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla 

przedsięwzięcia pn. Budowa drogi ul. Podgórnej w m. Biskupice/Wymysłowo. Wniosek został 

uzupełniony pismem z dn. 03.07.2025 r. Przedsięwzięcie będzie realizowane w województwie 

kujawsko-pomorskim, w powiecie toruńskim, w gminie Łubianka, m. Biskupice - Wymysłowo, 

od ul. Nepomucena do skrzyżowania z ul. Cichą. Długość odcinka wyniesie około 1800 m.  

Z przedłożonych materiałów wynika, że projektowane zamierzenie polegać będzie na 

wykonaniu jezdni o nawierzchni bitumicznej o szerokości 3,5 m oraz pobocza z tłucznia  

w szerokości 0,75 m. Zjazdy do posesji wykonane zostaną z nawierzchni bitumicznej. Długość 

budowanego odcinka drogi wyniesie 1 800 m. Całkowita powierzchnia planowanej inwestycji 

to około 9 000 m2. 

 Po zapoznaniu się z załączoną do wniosku dokumentacją Wójt Gminy Łubianka 

zakwalifikował przedmiotowe przedsięwzięcie zgodnie z § 3 ust. 1 pkt 62 rozporządzenia Rady 

Ministrów z dnia 10 września 2019 r. w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco 



3 
 

oddziaływać na środowisko (Dz. U. z 2019 r., poz. 1839) tj.: „drogi o nawierzchni twardej  

o całkowitej długości przedsięwzięcia powyżej 1 km inne niż wymienione w § 2 ust. 1 pkt 31  

i 32 lub obiekty mostowe w ciągu drogi o nawierzchni twardej, z wyłączeniem przebudowy 

dróg lub obiektów mostowych, służących do obsługi stacji elektroenergetycznych  

i zlokalizowanych poza obszarami objętymi formami ochrony przyrody, o których mowa w art. 

6 ust. 1 pkt 1–5, 8 i 9 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody”, ponieważ łączna 

długość przebudowywanych dróg wynosi ok. 1,8 km. 

Przed wydaniem niniejszej decyzji tutejszy Organ przeanalizował rodzaj i charakter 

planowanego przedsięwzięcia, jego usytuowanie oraz rodzaj i skalę możliwego oddziaływania, 

rozpatrując uwarunkowania wskazane w art. 63 ust. 1 ww. uouioś, w tym skalę przedsięwzięcia 

i możliwe zagrożenia dla środowiska przy istniejącym użytkowaniu terenu, z uwzględnieniem 

wielkości, prawdopodobieństwa, czasu trwania i zasięgu oddziaływania. 

 Odstąpiono od oceny zgodności przedmiotowego zamierzenia z ustaleniami 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego, ponieważ inwestycja dotyczy 

przebudowy drogi publicznej, która w myśl art. 80 ust. 2 uouioś nie wymaga stwierdzenia 

zgodności lokalizacji przedsięwzięcia z ustaleniami ww. planu, jeżeli został on uchwalony. 

 Wójt Gminy Łubianka, pismem z dnia 10.07.2025 r., znak WIR.6220.7.2025, zwrócił 

się do Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Bydgoszczy, Państwowego 

Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Toruniu oraz Dyrektora Zarządu Zlewni w Toruniu  

z prośbą o wyrażenie opinii w sprawie obowiązku przeprowadzenia oceny oddziaływania na 

środowisko dla ww. przedsięwzięcia. 

 Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Toruniu w opinii znak: 

NNZ.402.5.5.2025 z dnia 16.07.2025 r., stwierdził, że dla powyższego przedsięwzięcia nie ma 

potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko. Państwowy Powiatowy 

Inspektor Sanitarny stwierdził, że inwestycja zostanie zlokalizowana w śladzie istniejącej drogi 

gruntowej. Po analizie przedłożonych materiałów Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny 

uznał, że przedmiotowa inwestycja może być przyczyną emisji zanieczyszczeń do powietrza 

oraz hałasu zarówno na etapie prac budowlanych, jak i eksploatacji. Jednakże realizacja nowej 

nawierzchni spowoduje zwiększenie płynności oraz bezpieczeństwa ruchu drogowego, poprawi 

komfort jazdy oraz warunki życia mieszkańców powyższych miejscowości, a także przyczyni 

się do zmniejszenia emisji hałasu i zanieczyszczeń do środowiska w stosunku do stanu 

aktualnego.  

Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Bydgoszczy postanowieniem z dnia 

24.07.2025 r., znak: WOO.4220.521.2025.AO wyraził opinię, że dla omawianego 

przedsięwzięcia nie istnieje konieczność przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko. 

Po zapoznaniu się z dokumentacją Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska  

w Bydgoszczy stwierdził, iż zastosowanie zaproponowanych w karcie informacyjnej 

przedsięwzięcia rozwiązań technicznych, technologicznych i organizacyjnych, zapewni 

ochronę środowiska na etapie realizacji oraz eksploatacji zamierzenia. Realizacja inwestycji 

nie wymaga wycinki drzew i krzewów, przy czym zaplanowane zostały zabiegi 

zabezpieczające przed ich uszkodzeniem. Nie przewiduje się, aby eksploatacja układu 

drogowego powodowała przekroczenia standardów jakości powietrza oraz klimatu 

akustycznego. Inwestycja, ze względu na swój lokalny zasięg, nie wiąże się z oddziaływaniem 

transgranicznym.  

Nie są planowane budowy lub przebudowy odcinków dróg, z którymi krzyżuje się 

przedmiotowy ciąg komunikacyjny w ramach tego przedsięwzięcia.  



4 
 

Przy budowie i utrzymaniu drogi będą stosowane technologie oraz materiały, 

dostosowane do warunków klimatycznych występujących w Polsce. 

Przebudowa drogi nie należy do kategorii zakładu o zwiększonym, bądź dużym ryzyku 

pojawienia się awarii przemysłowej, w myśl rozporządzenia Ministra Rozwoju z dnia 29 

stycznia 2016 r. w sprawie rodzajów i ilości znajdujących się w zakładzie substancji 5 

niebezpiecznych, decydujących o zaliczeniu zakładu do zakładu o zwiększonym lub dużym 

ryzyku wystąpienia poważnej awarii przemysłowej (Dz. U. z 2016 r., poz. 138 t.j.). 

Realizacja zadania wiąże się z wytwarzaniem m.in. odpadów z budowy, remontów  

i demontażu obiektów budowlanych z grupy 17 według katalogu odpadów, zawartego w 

rozporządzeniu Ministra Klimatu z dnia 2 stycznia 2020 r. w sprawie katalogu odpadów (Dz. 

U. z 2020 r., poz. 10 t.j.). Powstawać mogą także odpady komunalne, związane ze sferą bytową 

pracowników (grupa 20) oraz odpady opakowaniowe (grupa 15). Mogą powstać również 

odpady niebezpieczne. Odpady będą segregowane oraz magazynowane w szczelnych 

pojemnikach, w przeznaczonym do tego celu miejscu, a następnie zostaną przekazane 

uprawnionym podmiotom. Rodzaj i ilość wytwarzanych odpadów nie będą miały znaczącego 

negatywnego wpływu na środowisko przy zachowaniu podstawowych zasad gospodarowania 

odpadami. 

Przedsięwzięcie będzie zaprojektowane, realizowane i eksploatowane w sposób 

wykluczający przedostawanie się jakichkolwiek zanieczyszczeń do środowiska gruntowo-

wodnego. W uchwale nr LIX/804/23 Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 26 

czerwca 2023 r. w sprawie określenia programu ochrony powietrza w zakresie pyłu 

zawieszonego PM10, PM2,5 oraz benzo(a)pirenu dla strefy kujawsko-pomorskiej – 

aktualizacja (Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. z 2023 r., poz. 4381), wskazano działania do realizacji 

8 w celu osiągnięcia standardów jakości powietrza oraz obniżenia stężenia benzo(a)pirenu. 

Jednym z nich jest przebudowa i modernizacja dróg, która polega na utwardzaniu dróg  

i poboczy. Pozwala to na ograniczenie emisji wtórnej, z unoszenia pyłu z powierzchni jezdni  

i pobocza. Zatem planowane zamierzenie wpisuje się w realizację działań określonych w ww. 

programie ochrony powietrza. 

 Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Bydgoszczy  stwierdził, że na etapie 

realizacji, prace budowlane spowodują okresowe uciążliwości takie jak: podwyższony poziom 

hałasu oraz emisję zanieczyszczeń do powietrza. W celu zminimalizowania ww. oddziaływań 

wszystkie prace w sąsiedztwie terenów zabudowy mieszkaniowej będą wykonywane wyłącznie 

w porze dziennej. Wszelkie uciążliwości związane z etapem realizacji mają charakter okresowy 

i ustąpią z chwilą zakończenia budowy. Jednakże planowane przedsięwzięcie polegające na 

przebudowie ulicy Podgórnej realizowane będzie w większości w sąsiedztwie pól uprawnych. 

Inwestycja realizowana będzie po śladzie istniejącej drogi, w obrębie istniejącego pasa 

drogowego, co nie spowoduje znaczącego wzrostu natężenia ruchu pojazdów, zwiększenia ich 

prędkości lub udziału pojazdów ciężkich w potoku ruchu. Przedsięwzięcie należy traktować 

jako dostosowanie drogi do obecnych wymogów. 

Dyrektor Zarządu Zlewni w Toruniu - Państwowe Gospodarstwo Wody Polskie, 

po zapoznaniu się z kartą informacyjną przedsięwzięcia w dniu 25.07.2025 r. wyraził opinię  

znak: GD.ZZŚ.4901.235.2025.AOT, iż nie stwierdza potrzeby przeprowadzenia oceny 

oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko. Dyrektor Zarządu Zlewni w Toruniu na 

podstawie danych z Planu gospodarowania wodami na obszarze dorzecza Wisły 

opublikowanym w Rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 16 lutego 2023 r. poz. 300 

stwierdził, iż przedsięwzięcie znajduje się w rejonie wodnym Dolnej Wisły, na obszarze 

następujących jednolitych części wód:  



5 
 

− JCWP PLRW 200010291623 (Struga Łysomicka ze Strugą Papowską Małą), 

− JCWPd PLGW 200039. 

Planowane przedsięwzięcie nie znajduje się na obszarze stref ochronnych ujęć wód, ani 

na obszarze ochronnym zbiorników wód śródlądowych, nie znajduje się na obszarach  

o płytkim zaleganiu wód podziemnych i na obszarach wodno-błotnych. Inwestycja położona 

jest poza obszarami bezpośredniego zagrożenia powodzią w rozumieniu art. 16 pkt 34 ustawy  

z dnia 20.07.2017 r. Prawo wodne (Dz. U. z 2017 r. poz. 1566 ze zm.). 

W związku z powyższym uwzględniając charakter, skalę i lokalizację przedsięwzięcia 

Dyrektor Zarządu Zlewni w Toruniu uznał, że nie przewiduje się negatywnego oddziaływania 

przedmiotowego przedsięwzięcia na stan jednolitych części wód oraz na realizację celów 

środowiskowych określonych w „Planie gospodarowania wodami na obszarze dorzecza Wisły” 

przyjętym w Rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 16 lutego 2023 r. poz. 300., przy 

zachowaniu uwarunkowań, które zostały ujęcie w niniejszej decyzji. 

W związku z powyższym, biorąc pod uwagę lokalizację, zakres i planowany sposób 

realizacji i eksploatacji inwestycji, w oparciu o art. 63 ustawy z dnia 3 października 2008 r.  

o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie 

środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko nie stwierdza się potrzeby 

przeprowadzania dla przedmiotowego przedsięwzięcia oceny oddziaływania na środowisko, 

a tym samym sporządzenia raportu o oddziaływaniu na środowisko. 

 

Pouczenie 

 

Od niniejszej decyzji służy stronie odwołanie do Samorządowego Kolegium 

Odwoławczego w Toruniu za pośrednictwem Wójta Gminy Łubianka w terminie 14 dni od dnia 

doręczenia niniejszej decyzji.  

Zgodnie z art. 127a Kodeksu postępowania administracyjnego, w trakcie biegu terminu 

do wniesienia odwołania strona może zrzec się prawa do wniesienia odwołania wobec organu 

administracji publicznej, który wydał decyzję, tj. Wójta Gminy Łubianka.  

Z dniem doręczenia organowi administracji publicznej oświadczenia o zrzeczeniu się prawa do 

wniesienia odwołania przez ostatnią ze stron postępowania, decyzja staje się ostateczna  

i prawomocna. W przypadku złożenia przez stronę oświadczenia o zrzeczeniu się prawa do 

odwołania od decyzji nie przysługuje prawo do odwołania się, ani skargi do sądu 

administracyjnego. 

 
 

 

 

Załącznik: 

1. Charakterystyka przedsięwzięcia. 

 

Otrzymuje: 

1. Wnioskodawca poprzez Pełnomocnika, 

2. Pozostałe strony postępowania w trybie 49 kpa, 

3. a/a. 

 

Do wiadomości: 

1. Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Toruniu, ul. Szosa Bydgoska 1, 87-100 Toruń, 

2. Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Bydgoszczy, ul. Dworcowa 81, 85-009 Bydgoszcz, 

3. Dyrektor Zarządu Zlewni w Toruniu, ul. Ks. Jerzego Popiełuszki 3, 87-100 Toruń.  

 
Sprawę prowadzi: Maria Wójcik, tel. 730-703-446, maria.wojcik@lubianka.pl 


